[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.06.2021

                                                             № 94
г. Нижняя Салда
Об утверждении Перечня налоговых расходов городского округа
Нижняя Салда
 В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением Правительства Свердловской области от 04.02.2021 № 24-ПП «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Свердловской области и оценки налоговых расходов Свердловской области», постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 18.06.2021 № 320 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов городского округа Нижняя Салда»:

1.  Утвердить Перечень налоговых расходов городского округа Нижняя Салда  на 2021 год (приложение).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда                   Зуеву Л.В.
И.о. главы городского округа
Нижняя Салда

                                              С.В. Черкасов
                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                распоряжением администрации
                                                                                                                                   городского округа Нижняя Салда
                                                                                                                         от  25.06.2021 № 94
Перечень
налоговых расходов городского округа Нижняя Салда на 2021 год
	№ п/п
	Наименование налогового расхода
	Реквизиты муниципального правового акта, устанавливающего налоговый расход
	Целевая категории плательщиков налогов, для которых предусмотрена налоговая льгота

	Целевая категория налогового расхода
	Наименование муниципальной программы и (или) документа стратегического планирования
	Наименование структурного элемента муниципальной программы и (или) документа стратегического планирования

	     1
	          2
	3
	4
	5
	     6
	        7

	11.
	Установление ставки земельного налога в размере 0,5% от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов физической культуры и спорта.
	Решение Думы городского округа Нижняя Салда
Свердловской области
 от 20 ноября 2008 г. N 12/4
«О земельном налоге на территории городского округа Нижняя Салда»
	Юридические лица
	Техническая
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Нижняя Салда до 2024 года», утвержденная постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 08.02.2016 № 70 (с изменениями)
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Нижняя Салда»

	22.
	Установление ставки земельного налога в размере 0,5% от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов здравоохранения.
	Решение Думы городского округа Нижняя Салда
Свердловской области
 от 20 ноября 2008 г. N 12/4
«О земельном налоге на территории городского округа Нижняя Салда»
	Юридические лица
	Техническая
	Решение Думы городского округа Нижняя Салда от 14.12.2018 № 41/3 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда на период до 2035 года»

	-

	33.
	Освобождение от  уплаты земельного налога несовершеннолетних детей, находящиеся под опекой и попечительством.
	Решение Думы городского округа Нижняя Салда
Свердловской области
 от 20 ноября 2008 г. N 12/4
«О земельном налоге на территории городского округа Нижняя Салда»
	Физические лица
	Социальная
	Решение Думы городского округа Нижняя Салда от 14.12.2018 № 41/3 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда на период до 2035 года»

	-

	44.
	Освобождение от  уплаты земельного налога в размере 50% от суммы налога за земельные участки, занятые индивидуальными  жилыми домами, гаражами, погребами, а также приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, огородничества или животноводства следующим категориям налогоплательщиков:
1) ветеранам и инвалидам боевых действий;
2) гражданам, достигшим возраста, дающего право на страховую пенсию по старости;
3) гражданам, достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины);
4) гражданам, у которых в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст для назначения которой не наступили.

	Решение Думы городского округа Нижняя Салда
Свердловской области
 от 20 ноября 2008 г. N 12/4
«О земельном налоге на территории городского округа Нижняя Салда»
	Физические лица
	Социальная
	Решение Думы городского округа Нижняя Салда от 14.12.2018 № 41/3 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда на период до 2035 года»

	-